

**Hippotigris A/S**  
Knuthenborg Allé 2  
4930 Maribo  
CVR-nr. 47246814

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 18.05.2017

**Dirigent**



---

Navn: konsul Anders Hillerup

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hippotigris A/S  
Knuthenborg Allé 2  
4930 Maribo

CVR-nr.: 47246814

Hjemsted: Lolland Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 54788089

Telefax: 54788458

Hjemmeside: [www.knuthenborg.dk](http://www.knuthenborg.dk)

E-mail: [info@knuthenborg.dk](mailto:info@knuthenborg.dk)

### **Bestyrelse**

Konsul Anders Hillerup, formand

Stig lensgreve Bille Brahe Selby

Charlotte Bille Brahe lensgrevinde Knuth

Adam Christoffer lensgreve Knuth

### **Direktion**

Adam Christoffer lensgreve Knuth

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er – på videnskabeligt grundlag – at drive safaripark og dermed beslægtet virksomhed, for dermed at formidle viden om natur og naturbevarelse for parkens gæster og at deltage aktivt i in situ naturbevarelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er fra 2015 til 2016 steget fra 41.618 mio.kr. til 44.722 mio.kr.

Årets resultat udviser et overskud på 2.166 t.kr. før skat, hvilket er på niveau med 2015. Der er i året afholdt væsentlige engangsomkostninger, hvilket har påvirket resultatet.

Det samlede resultat betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		44.722.018	41.618
Andre driftsindtægter		372.207	372
Vareforbrug		(5.887.709)	(5.595)
Andre eksterne omkostninger		<u>(18.328.535)</u>	<u>(17.465)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>20.877.981</b>	<b>18.930</b>
Personaleomkostninger	1	(15.352.841)	(13.238)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.325.577)</u>	<u>(3.470)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.199.563</b>	<b>2.222</b>
Andre finansielle indtægter	3	69.211	62
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(102.839)</u>	<u>(96)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.165.935</b>	<b>2.188</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(470.593)</u>	<u>(498)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.695.342</b>	<b>1.690</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.695.342</u>	<u>1.690</u>
		<b>1.695.342</b>	<b>1.690</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		8.829.579	9.203
Produktionsanlæg og maskiner		3.465.094	2.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.190.848	2.563
Indretning af lejede lokaler		540.836	697
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.016.478	611
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>16.042.835</b>	<b>15.641</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50
Udskudt skat		2.234.407	2.180
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.284.407</b>	<b>2.230</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.327.242</b>	<b>17.871</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		927.960	1.044
<b>Varebeholdninger</b>		<b>927.960</b>	<b>1.044</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.250	57
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		760.726	0
Andre tilgodehavender		150.936	193
Periodeafgrænsningsposter		70.963	20
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.008.875</b>	<b>270</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.263.638</b>	<b>7.228</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.200.473</b>	<b>8.542</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.527.715</b>	<b>26.413</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>10.540.900</u>	<u>8.846</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.040.900</u></b>	<b><u>9.346</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		118.910	132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		735.112	1.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.300.909	3.533
Skyldig selskabsskat		525.173	234
Anden gæld		1.977.754	1.933
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.828.957</u>	<u>10.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.486.815</u></b>	<b><u>17.067</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.486.815</u></b>	<b><u>17.067</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.527.715</u></b>	<b><u>26.413</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	8.845.558	9.345.558
Årets resultat	0	1.695.342	1.695.342
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.540.900</b>	<b>11.040.900</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.851.920	12.307
Pensioner	2.098.462	587
Andre omkostninger til social sikring	402.459	344
	<b>15.352.841</b>	<b>13.238</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>23</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.387.692	3.433
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(62.115)	37
	<b>3.325.577</b>	<b>3.470</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.845	17
Renteindtægter i øvrigt	1	0
Øvrige finansielle indtægter	56.365	45
	<b>69.211</b>	<b>62</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	82.772	87
Renteomkostninger i øvrigt	20.067	9
	<b>102.839</b>	<b>96</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	525.173	376
Ændring af udskudt skat	(54.580)	122
	<b>470.593</b>	<b>498</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	11.210.753	10.626.884	16.212.154	4.145.200
Tilgange	0	2.743.628	741.545	0
Afgange	0	0	(833.162)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.210.753</b>	<b>13.370.512</b>	<b>16.120.537</b>	<b>4.145.200</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.007.482)	(8.060.263)	(13.650.014)	(3.448.358)
Årets afskrivninger	(373.692)	(1.845.155)	(1.012.839)	(156.006)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	733.164	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.381.174)</b>	<b>(9.905.418)</b>	<b>(13.929.689)</b>	<b>(3.604.364)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.829.579</b>	<b>3.465.094</b>	<b>2.190.848</b>	<b>540.836</b>
				<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				610.606
Tilgange				1.016.478
Afgange				(610.606)
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>1.016.478</b>
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>1.016.478</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.000</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	49	1000	490.000
B-aktier	10	1000	10.000
	<b>59</b>		<b>500.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtigelse vedr. forpagtnings-og lejeaftale på 1.250 t.kr.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er over for Jyske Bank afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for alt mellemværende med Maribo Ladegård ApS.

Selskabet hæfter solidarisk med de fællesregistrerede virksomheder Knuthenborg Gods og Maribo Ladegård ApS for den samlede momsforpligtigelse.
